1

平成２５年度 第２４回 （臨時）役員会議事要旨

日 時  平成２６年３月５日（水） １２時０４分～１２時０６分

場 所  大学本部２階大会議室（拡大役員懇談会終了後開催）

出席者  学長，瀨口理事，中島理事，岩本理事，宮﨑理事，吉田理事

欠席者  なし

陪席者  川上監事，向井監事，後藤学長室長，増子学長補佐

【 協議事項 】

（１）平成２６年度国立大学法人佐賀大学予算編成の基本方針（案）について

学長から，本件は，本学の平成２６年度予算編成の基本方針を策定するも

のである旨の説明があり，協議の結果了承され，今後，経営協議会（持ち回

り審議）及び直近の役員会で審議することとなった。

（２）平成２６年度予算編成における経営戦略について（案）及び平成２６年度

国立大学法人佐賀大学収入・支出予算（案）について

学長から，本件について「平成２６年度国立大学法人佐賀大学予算編成の

基本方針」の審議を踏まえ，本学の平成２６年度予算編成における経営戦略

及び平成２６年度収入・支出予算を策定するものであり，今回，本策定にあ

たり，平成２６年度の経営戦略を踏まえ，学長特別重点経費に新たに大学改

革加速経費及び教育研究環境整備経費を設け，教育経費，研究経費に重点的

に予算を措置すること等について説明があり，協議の結果了承され，３月２

６日開催の経営協議会及び同経営協議会後の役員会で審議することとなっ

た。

（３）その他

   特になし。

以 上